
HOTĂRÂRE nr. 268 din 14 martie 2007 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare
a prevederilor Legii nr. 448/2006 privind protecţia şi promovarea drepturilor persoanelor cu
handicap
În temeiul art. 108 din Constituţia României, republicată, şi al art. 103 din Legea nr. 448/2006 privind protecţia şi
promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, cu modificările şi completările ulterioare,
Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.
Articol unic
Se aprobă Normele metodologice de aplicare a prevederilor Legii nr. 448/2006 privind protecţia şi promovarea
drepturilor persoanelor cu handicap, cu modificările şi completările ulterioare, prevăzute în anexa care face parte
integrantă din prezenta hotărâre.
-****-

PRIM-MINISTRU
CĂLIN POPESCU-TĂRICEANU

Contrasemnează:
Ministrul muncii, solidarităţii sociale şi familiei,

Gheorghe Barbu
Preşedintele Autorităţii Naţionale pentru Persoanele cu Handicap,

Silviu George Didilescu
p. Ministrul administraţiei şi internelor,

Mircea Nicu Toader,
secretar de stat

Ministrul sănătăţii publice,
Gheorghe Eugen Nicolăescu

Ministrul transporturilor, construcţiilor şi turismului,
Radu Mircea Berceanu

Ministrul educaţiei şi cercetării,
Mihail Hărdău

Ministrul finanţelor publice,
Sebastian Teodor Gheorghe Vlădescu

ANEXĂ:
NORME METODOLOGICE de aplicare a prevederilor Legii nr. 448/2006 privind protecţia şi promovarea drepturilor
persoanelor cu handicap
Publicat în Monitorul Oficial cu numărul 233 din data de 4 aprilie 2007

Hotarirea 268/2007 M.Of. 233 din 04-apr-2007

pag. 1 1/28/2019 : asistenta.sociala@primariapantelimon.ro


